
Tarife und Tickets ab 1. Januar 2026

NAHBUS-Tarife (Stand: 06.11.2025) 

Fahrkarten für Gelegenheitsnutzer Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4 Preisstufe 5

Einzelfahrt 2,50 € 3,70 € 4,90 € 6,00 € 7,10 €

Einzelfahrt erm./

Einzelfahrt Ehrenamt („Ehrenamtskarte MV“)
1,90 € 2,80 € 3,70 € 4,50 € 5,30 €

Hin- & Rückfahrt 4,30 € 6,70 € 9,30 € 11,60 € 13,90 €

Hin- & Rückfahrt erm./

Hin- & Rückfahrt Ehrenamt („Ehrenamtskarte MV“)
3,20 € 5,00 € 7,00 € 8,70 € 10,40 €

Tageskarte 1+ 7,10 € 10,80 € 14,60 € 18,20 € 22,90 €

Tageskarte 2+ 9,70 € 14,60 € 18,20 € 22,90 € 24,20 €

Wochenkarte 22,50 € 42,00 € 44,50 €

Monatskarte 60,00 € 113,00 € 116,00 €

Monatskarte Sozialtarif 48,00 € 90,00 € 93,00 €

Abo-Monatskarte 49,00 € 96,00 € 99,00 €

Abo-Monatskarte Partner 45,00 € 91,00 € 94,00 €

Abo-Monatskarte Schnupper 49,00 € 96,00 € 99,00 €

Wochenkarte Schüler/Azubi 17,00 € 31,50 € 33,50 €

Monatskarte Schüler/Azubi 45,00 € 85,00 € 87,00 €

Abo-Monatskarte Schüler/Azubi 43,00 € 82,00 € 84,00 €

Abo-Monatskarte Schüler/Azubi Geschwister 37,00 € 68,00 € 69,00 €

Abo-Monatskarte Schüler/Azubis Schnupper 43,00 € 82,00 € 84,00 €

JugendFreizeitAbo

Das JugendFreizeitAbo wird als 

Jahres-Abo ausgegeben. Nur 

erhältlich für das Gesamtnetz.

146,00 €

Sondertarif Boltenhagen

"Boltenhagener Bäderbus"

Innerörtlicher Verkehr im 

Ostseebad Boltenhagen:

„Hin und her am Meer“.

1,00 €

www.nahbus.de/fileadmin/pdf/Nahbus_Tarifbestimmungen_ab_01.02.2020.pdf

Einzelheiten zu den Tickets und deren Tarifbestimmungen finden Sie auf der Webseite der NAHBUS unter folgendem Link bzw. nach Scan des QR-Code:

"erm." = Ermäßigter Tarif für schulpflichtige Personen bis zum vollendeten 16. Lebensjahr. Schüler müssen durch Schülerausweis bzw. einen vergleichbaren Berechtigungsnachweis ihr Alter nachweisen.

"Ehrenamt" = Ermäßigter Tarif für Ehrenamtler/-innen, die im Besitz einer Ehrenamtskarte MV sind. Die Ehrenamtskarte MV ist beim Fahrscheinkauf unaufgefordert vorzulegen und bei Bedarf muss sich der Karteninhaber ausweisen können.

Zeitkarten für Jedermann

Zeitkarten im Ausbildungsverkehr

Preisstufe A

Stadtverkehr Wismar

Preisstufe A

Stadtverkehr Wismar

Preisstufe C

Gesamtnetz

Preisstufe C

Gesamtnetz

Weitere Tarife und Tickets

Gültig innerhalb von Boltenhagen für alle NAHBUS-Linien, die durch Boltenhagen fahren.

Mo-Fr ab 14 Uhr

Sa/So/Feiertag ganztägig

Schulferien MV ganztägig

Bis zum vollendenten 20. Lebensjahr

Preisstufe B

Regionalnetz

Preisstufe B

Regionalnetz

http://www.nahbus.de/fileadmin/pdf/Nahbus_Tarifbestimmungen_ab_01.02.2020.pdf


Deutschlandticket-Tarife ab 01.01.2026

Deutschlandticket

Reguläres Deutschlandticket Abo 63,00 €

Deutschlandticket für Senioren in MV

("Seniorenticket MV")
Abo 43,00 €

Deutschlandticket für Schüler Abo
Kostenübernahme durch 

Lankdkreis Nordwestmecklenburg

Deutschlandticket für Auszubildende in MV Abo 43,00 €

Deutschlandticket als Jobticket Abo
rabattiertes

Reguläres Deutschlandticket

Kombi-Tarif NAHBUS und Nahverkehr Schwerin (NVS) Stand: 06.11.2025 I nur gültig bis 31.01.2026

Tarife und Tickets Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4
Preisstufe 5 

Gesamtnetz)

Kombi-Einzelfahrt 3,90 € 4,80 € 5,60 € 6,40 € 7,30 €

Kombi-Einzelfahrt erm. 2,30 € 2,90 € 3,60 € 4,10 € 4,80 €

Kombi-Wochenkarte - - - 43,50 € 45,50 €

Kombi-Wochenkarte erm. - - - 31,90 € 33,30 €

Schleswig-Holstein Tarif (SH-Tarif) Stand: 08.11.2024

In den NAHBUS-Fahrzeugen wird das folgende Ticketsortiment des SH-Tarifs angeboten:

Selmsdorf  Lübeck Selmsdorf  Lübeck/Schlutup Herrnburg  Lübeck Selmsdorf  Herrnburg

Preisstufe 2 Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 1

Einzelfahrt 3,20 € 2,30 € 3,20 € 2,30 €

Einzelfahrt Kind 1,90 € 1,40 € 1,90 € 1,40 €

Kurzstrecke 1,90 € 1,90 € 1,90 € 1,90 €

Kurzstrecke Kind 1,10 € 1,10 € 1,10 € 1,10 €

Tageskarte 9,10 € 6,20 € 9,10 € 6,20 €

Kleingruppenkarte 15,80 € 11,40 € 15,80 € 11,40 €

Einzelheiten zu den Tickets und deren Tarifbestimmungen finden Sie auf der Webseite der Stadtwerke Mobil Lübeck:

https://www.swhl.de/mobil/abos-und-tickets/ticketinformationen/

Bundesweite Gültigkeit; monatlicher Tarif

Bundesweite Gültigkeit; Senioren 65+ mit Hauptwohnsitz in MV; monatlicher Tarif

Tarife und Tickets

erm. = Ermäßigter Tarif für schulpflichtige Personen bis zum vollendeten 16. Lebensjahr. Schüler müssen durch Schülerausweis bzw. einen vergleichbaren Berechtigungsnachweis ihr Alter nachweisen.

Ab 1. April 2024 wird auf den Linien von NAHBUS bei Fahrten zwischen Selmsdorf und Lübeck und zwischen Herrnburg und Lübeck der Schleswig-Holstein-Tarif angewendet, d. h. die Gemeinden Selmsdorf und Herrnburg werden vollständig in den SH-Tarif integriert. 

Selmsdorf erhält die Lübecker Tarifzonennummer 6001 und Herrnburg die Tarifzonennummer 6008. Fahrgäste erhalten beim NAHBUS Busfahrer also ab 1. April 2024 einen Fahrschein nach SH-Tarif. Gleiches gilt für den innerörtlichen Verkehr in Selmsdorf und Herrnburg 

sowie dem Verkehr zwischen diesen beiden Orten.

Bundesweite Gültigkeit; monatlicher Tarif; Beantragung über die Schule für beförderungsberechtigte 

Schüler

Bundesweite Gültigkeit; monatlicher Tarif; Beantragung und Ausgabe als Handy-Ticket 

ausschließlich über den Verkehrsverbund Warnow (VVW) und die Rostocker Straßenbahn AG 

(RSAG).

Als interessierter Arbeitergeber kontaktieren Sie bitte NAHBUS direkt.

https://www.swhl.de/mobil/abos-und-tickets/ticketinformationen/

